



Alejandro Romero Caballero

- ✉ alexmisterpf@gmail.com
- ☎ 659 67 16 62
- 📍 Madrid
- 🌐 www.alexromerosportsscience.weebly.com
- 🐦 [@alexromerocab](https://twitter.com/alexromerocab)

Entrenador con experiencia en fútbol profesional y un conocimiento integral del área de rendimiento deportivo. Responsable, resiliente, con buenas dotes comunicativas, rendimiento elevado bajo presión y gran trabajador de equipo.

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA:

Máster Internacional de Fútbol (BeMagistral, IDE Universidad- 2023).

Certificado en Desarrollo Atlético de Jóvenes Futbolistas (ISSPF - 2021).

Estructura metodológica en el fútbol de élite (Fútbol Revolucionario - 2021).

Seminario Últimas Tendencias de Investigación aplicadas al Rendimiento en Deportes de Equipo (UCAM - 2020).

FSI Congress on High Performance in Football (Football Science Institute - 2020).

IDIOMAS:

Inglés - C1

Francés - B2



APTITUDES y DATOS DE INTERÉS:

Conocimiento avanzado de Office.

Monitorización y análisis del rendimiento con dispositivos GPS.

Análisis de la condición física y el rendimiento deportivo mediante encoder, acelerometría, dinamometría, APPs móviles y otros protocolos.

Conocimiento avanzado de plataforma Instat de análisis táctico.

Permiso de conducir B. Vehículo propio.

FORMACIÓN:

Febrero 2019- Mayo 2022

Doctor en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte
Universidad Autónoma de Madrid - Madrid

Septiembre 2017 - Julio 2020

Técnico Deportivo Superior en Fútbol (Entrenador Nivel III)
ACADEF

Septiembre 2017 - Junio 2018

Máster en Rendimiento Físico y Deportivo
Universidad Pablo de Olavide - Sevilla

Septiembre 2013 - Junio 2017

Grado en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte
Universidad Autónoma de Madrid - Madrid

EXPERIENCIA LABORAL:

Julio 2022 - Actual

CD Chamartín Vergara

Entrenador del Primer Equipo - Segunda Regional
Coordinación de cantera

Julio 2021 - Julio 2022

CD Santa Teresa de Badajoz

Preparador Físico, Segundo Entrenador - Reto Iberdrola
Playoff de ascenso a Primera RFEF

Julio 2017 - Junio 2021

AD Colmenar Viejo

Entrenador - Alevín B, Alevín A, Cadete B
Responsable del Área de Preparación Física y Metodología

Julio 2016 - Junio 2017

Cerceda CF

Preparador Físico, Segundo Entrenador - Segunda Regional
Ascenso a Primera Regional

Julio 2022 - Actual

Universidad Camilo José Cela, Universidad del Atlántico Medio

Profesor de Didáctica de la Educación Física y el Deporte

Julio 2022 - Actual

Formación, Deporte y Empleo

Profesor de Táctica y Técnica en los cursos de Entrenador N1, N2 y N3

PUBLICACIONES (pincha sobre el icono):



APORTACIONES A CONGRESOS:

European College of Sport Science Congress (2021).

International Soccer Science and Performance Federation (2020).

